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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 491    30. VII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 30 LIPCA 2023 r.  

 1. Rozpoczyna się sierpień - miesiąc trzeźwości. Przypominamy o idei trzeźwości 
jako wypełnieniu Ślubów Jasnogórskich.  

 Trwa 31. Ełcka Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę, która zakończy się 11 sierpnia. 
Zachęcamy do duchowej łączności z pielgrzymami poprzez modlitwę.  
  2. W poniedziałek Wspomnienie św. Ignacego z Loyoli. 
 3. We wtorek Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła. 
Jest to również Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Powstania Warszawskiego. 
   4. W środę Wspomnienie Matki Bożej Anielskiej, można uzyskać pod zwykłymi 
warunkami odpust zupełny zwany „Porcjunkuli” należy w tym dniu pobożnie odmówić 
modlitwy: Ojcze nasz i Wierzę w Boga, przyjąć Komunię Św. i pomodlić się w intencjach 
Ojca Świętego, nawiedzając Katedrę, Konkatedrę, Bazylikę Mniejszą albo jeden           
z kościołów parafialnych. 
  5. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
    ● W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 
  ● Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 
  6. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 
 7. W piątek Wspomnienie św. Jana Marii Vianeya, prezbitera - patrona Proboszczów. 
 8. W sobotę Wspomnienie Rocznicy Poświęcenia Rzymskiej Bazyliki NMP -     
Matki Bożej Śnieżnej 

9. Co tydzień w niedzielę o godz. 15.00, w kościele św. Kazimierza Królewicza     
w Suwałkach, Ks. Grzegorz Stołycia proboszcz parafii greckokatolickiej w Chrzanowie, 
będzie sprawował Msze Święte w języku ukraińskim.  

10. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 11. W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             
o godz. 18.00  
 12.Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź II 
 Krzysztof Malinowski - kawaler - parafia tutejsza 

Ewa Orłowska - panna - parafia  tutejsza 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 
 
 

 

13 
 

44-52 

Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: 

„Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien 

człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. 

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł. 

Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją”. 

„Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby 

wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali        

w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą 

złych spośród sprawiedliwych i wrzucą w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie 

zębów. 

Zrozumieliście to wszystko?” 

Odpowiedzieli Mu: „Tak jest”.  

A On rzekł do nich: „Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa     

niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca wydobywa       

rzeczy nowe i stare”.  
OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Każda z przypowieści Jezusa  

jest cenną perłą. 

Nie marnujmy tych pereł! 

Ks. Proboszcz 

UŚMIECHNIJ  SIĘ…  : ) : ) : ) 
* Kochasz mnie Skarbie? - Kocham…                                                                                                                              
- A jestem ładna? - Ładna…                                                                                                                 
- A podobam ci się? - Podobasz…                                                                                                                                              
- A powiedz coś od siebie… - Dobranoc, Zofio. :) 
* Piotruś jest już na tyle duży, że mama posłała go na plebanię, żeby coś dostarczył 
księdzu. Jeśli tylko Ks. Proboszcz otworzy drzwi, pouczyła syna, to powiedz: „Niech 
będzie pochwalony Jezus Chrystus”. Po powrocie mama pyta syna: Zachowałeś się 
jak należy? Tak - odpowiada Piotruś - bo Księdza nie było w domu, a drzwi otworzyła 
gospodyni, to ja powiedziałem: „Zdrowaś Maryjo, łaskiś pełna”. :) 
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Z  NAUCZANIA  WIELKIEGO  PRYMASA  TYSIĄCLECIA…                                                                                             
pierwsze słowa Prymasa Polski po uwolnieniu z więzienia:  

Ku przemyśleniu…  
„Aby żyć w zgodzie z innymi, człowiek musi najpierw pogodzić się z samym sobą.” 
                                                                                               Ks. Jan Twardowski 

Drogie Dzieci Boże! Może najlepiej byłoby całkowicie teraz zamilknąć… 
Chwila obecnie przez nas przeżywana jest sama w sobie tak pełna    
głębokich uczuć i myśli, które tłoczą się do serca i do głowy, że słowa 
wydają się zbędne. Może wystarczyłoby wgłębić się tylko w te myśli        
i zatopić się w przepełniających serce uczuciach, które roznieca w nas 
nasza Dobra Matka, abyśmy się mogli nimi całkowicie odżywić.            

WAKACYJNE ZAMYŚLENIA…  
Teraz, gdy więcej mamy czasu - gdy czas staje się nowym otwarciem na piękno 
stworzenia… Właśnie teraz warto przypomnieć sobie najkrótsze „drogowskazy”                                                                     
w codziennym dążeniu do świętości… 
TRZY CNOTY BOSKIE… teologalne…  
WIARA… NADZIEJA…  MIŁOŚĆ… pomagają na drodze do świętości.  
Pamiętajmy codziennie w modlitwie słowami Aktów Strzelistych! 

 Człowiek nie może pracować bez odpoczynku,                                                                                   
ale odpoczynek bez pracy nie daje zadowolenia…  

 Człowiek jest odpowiedzialny nie tylko za uczucia,                                                                                 
które ma dla innych, ale i za te, które w innych budzi…  

 Człowiek nie zazna prawdziwego odpoczynku,                                                                                             
jeśli nie zna umęczenia pracą…  

Najodpowiedniejsze byłoby teraz milczenie. Jest to bowiem chwila bardzo wielka         
i bardzo doniosła: spotkania z moją Najlepszą Panią, Matką Jasnogórską, która była 
mi wszystkim w trudnych, lecz zaszczytnych  dniach mego więzienia, gdy Prymasowi 
Polski dana była radość dla Imienia Bożego zelżywość cierpieć. Ta, przed Obliczem 
której teraz stoję, była mi przez cały ten czas Mocą i Wytrwaniem, Światłem i Oparciem, 
Pociechą i Nadzieją i Pomocą nieustanną - prawdziwą Dziewicą Wspomożycielką,  
Virgo Auxiliatrix! Pomogła mi przetrwać wszystko, co z ręki Najlepszego Ojca mnie 
spotkało. Przybywam do Niej jako pokorny pielgrzym, aby Jej przynieść trud i cierpienia 
trzech lat mego i doświadczenia i złożyć  w Jej macierzyńskie dłonie moją synowską 
wdzięczność, zarówno za lata udręki, jak i za moją znowu wśród Was obecność... 
 Polska nie chce umierać. Nie chce i nie umrze! Ale Polacy muszą mieć tak wielką 

wiarę w życie Narodu, jak Kościół ma wiarę w żywot wieczny... 
 Pielęgnowanie uczuć wdzięczności wobec Boga - Ojca Narodów jest jednym         

z zasadniczych elementów wychowania naszego... 
 Sztuka jest umierać dla Ojczyzny, ale największą sztuką jest dobrze dla niej żyć…  

                                                        /Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński/ 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…           
za tych, którzy oddali złożyli na Ołtarzu Ojczyzny swoje życie, abyśmy my, dziś 
mogli żyć…  
Panie, mój Boże, do Ciebie wołałem,                                                                                                                                                                      
a Tyś mnie uzdrowił.                                                                                                                                                                   
Panie, mój Boże,                                                                                                                                                                    
z krainy umarłych wywołałeś moją duszę                                                                                                                                                
i ocaliłeś mi życie wśród schodzących do grobu.                                                                                                       
Śpiewajcie psalm, wszyscy miłujący Pana,                                                                                                                                      
i pamiętajcie o Jego świętości.                                                                                                                                   
Gniew Jego bowiem trwa tylko przez chwilę,                                                                                                                                    
a jego łaska przez całe życie.                                                              (Ps 30, 3-6) 
Proszę, aby Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa,                                                                                                          
Ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia                                                                                                                
w głębszym poznaniu Jego samego.                                                                                                                                    
Niech da wam światłe oczy serca, tak byście wiedzieli,                                                                                                       
czym jest nadzieja waszego powołania,                                                                                                                                            
czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych                                                                                                      
i czym przemożny ogrom Jego mocy względem wierzących.            (Ef 1, 17-19) 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
jako hołd wdzięczności tym, którzy polegli w Powstaniu Warszawskim…  
Że też wtedy beze mnie                                                                                                                                             
przewracali się w hełmie                                                                                                                                                   
lecąc twarzą bledziutką na bruk  
Jurku z Wojtkiem i Jankiem                                                                                                                                                 
klękam z lampką i wiankiem                                                                                                                                                           
z czarnym kloszem sutanny u nóg  
Przeminęło, odeszło w milczeniu                                                                                                                                               
jak pod kocem na wycieczce ziemia -  
świecę lampkę rękoma obiema                                                                                                                                          
gdzie pod hełmem dawnych oczu już nie ma                    /Ks. Jan Twardowski/ 

ZAPAMIĘTAJ… !… NIE ZAPOMNIJ…! 
Papieskie Intencje Ewangelizacyjne ‘2023  
Intencja: Módlmy się, aby Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie pomogły młodym    
ludziom wyruszyć w drogę, żyć Ewangelią i być jej świadkami we własnym życiu…  
2 sierpnia - Odpust zupełny - „Porcjunkuli” - można uzyskać  pod zwykłymi       
warunkami, czyli należy w tym dniu odmówić pobożnie: Ojcze nasz i Wierzę w Boga, 
przyjąć Komunię Świętą i pomodlić się w intencjach Ojca Świętego, nawiedzając kościół. 
Idea trzeźwości - jest każdego sierpnia możliwością wypełniania Ślubów             
Jasnogórskich, wśród których - 26 sierpnia 1956 roku - także przyrzekaliśmy:  
„Zwycięska Pani Jasnogórska !      
 Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem najświętszy i najcięższy bój                                          

z naszymi wadami narodowymi. 
 Przyrzekamy wypowiedzieć walkę lenistwu i lekkomyślności, marnotrawstwu, 

pijaństwu i rozwiązłości.  
 Przyrzekamy zdobywać cnoty: wierności i sumienności, wyrzeczenia się 

siebie i wzajemnego poszanowania, miłości i sprawiedliwości społecznej. 

KRÓLOWO POLSKI PRZYRZEKAMY!„ 


